
Document créé par la FCPE Collège du Bois d’Aulne – septembre 2017 – contact :  fcpe.boisdaulne@gmail.com 
 

COLLEGE DU BOIS D’AULNE 

INFO TRANSPORT 

Le collège du Bois d’Aulne est desservi par deux lignes différentes : la ligne 17 (17A  à l’aller ou 17 B 

au retour) et la ligne 11. 

3 options s’offrent à vous : 

 

- Le forfait imagine R Scolaire : carte nominative valable 12 mois du 

1er octobre 2017 au 30 septembre 2018 sur tout le réseau des 

transports en commun (bus – train – métro – RER) ou valable 13 mois 

à partir du 1er septembre 2017 si c’est une première inscription. Un 

dossier de renouvellement vous parvient automatiquement par 

courrier dès la 2e année. 

Vous pouvez retirer un dossier en gare ou chez Transdev aux Boutries. (25 Rue des 

Cayennes, 78700 Conflans-Sainte-Honorine). Vous devez ensuite faire tamponner votre 

dossier dans l’établissement où votre enfant sera scolarisé en 2017-2018.  

 

 Si votre enfant n’est pas boursier, il peut bénéficier de la subvention départementale 

de 150€ et le tarif de son pass Navigo s’élève à 200€. 

 Si la bourse est inférieure à 360€, le tarif du pass est de 136€ 

 Si la bourse est égale ou supérieure à 360€, le tarif est de 72€. 

 

- La carte optile : un seul aller et retour par jour scolaire uniquement et 

sur une seule ligne de bus à condition que votre domicile soit situé à plus 

de 3km de l’établissement fréquenté par votre enfant.  

 

Les lignes RATP et SNCF ne sont donc pas concernées par cette 

carte.  

 

- Le ticket de bus  individuel, valable pour un seul trajet. (2€ si 

acheté à bord du véhicule – 1.45€ si acheté par carnet de 10 tickets) 

 

Pour info : les objets trouvés sont relevés en fin de journée. Appelez au 01 39 72 74 00 

En cas d’oubli de la carte Navigo imagine R, votre enfant devra acheter un titre de transport qui ne 

lui sera pas remboursé. 

En cas de perte, vous devrez régler les 23€ de frais de refabrication de la carte Navigo imagine 

R soit par chèque, soit par carte bancaire auprès de votre agence imagine R – 95905 Cergy-Pontoise 

cedex 9 – 06 69 39 55 55. L’agence imagine R vous enverra votre nouvelle carte à votre domicile. 

En cas de racket ou de vol avec violence, le remplacement est gratuit sur présentation de l’original du 

dépôt de plainte auprès des services de police. 

Le remplacement de votre carte n’est possible qu’une seule fois par année de forfait. En cas de 2e 

perte ou de vol de votre carte, le contrat peut être résilié par l’agence imagine R ou la 3e carte vous 

sera facturée 40€. 



Document créé par la FCPE Collège du Bois d’Aulne – septembre 2017 – contact :  fcpe.boisdaulne@gmail.com 
 

Pour se rendre au collège :

 

Gare Fin d’Oise 7:23 7:37 7:45 8:35 8:42 9:38 10:38 11:38 

Boutries 7:30 7:44 7:52 8:42 8:49 9:45 10:45 11:45 

Piscine S. Weil 7:31 7:45 7:53 8:43 8:50 9:46 10:46 11:46 

Champs Gaillard 7:32 7:46 7:54 8:44 8:51 9:47 10:47 11:47 

Maréchal Juin 7:33 7:47 7:55 8:45 8:52 9:48 10:48 11:48 

Hautes roches 7 :35 7 :49 7:57 8:47 8:54 9:50 10:50 11:50 

Desvignes 7:36 7:50 7:58 8:48 8:55 9:51 10:51 11:51 

Place de la liberté 7:38 7:52 8:00 8:50 8:57 9:53 10:53 11:53 

Bois d’Aulne +10’ de 
marche 

7:59 +10’ de 
marche 

+10’ de 
marche 

9:04 +10’ de 
marche 

+10’ de 
marche 

+10’ de 
marche 

Pour rentrer du collège : 

 

Bois d’Aulne 10’ de 
marche 

10’ de 
marche 

10’ de 
marche 

10’ de 
marche 

15:55 16:55 17:05 10’ de 
marche 

10’ de 
marche 

Place de la liberté 12:11 13:11 13:54 14:54    18:42 20:22 

Desvignes 12:12 13:12 13:55 14:55 15:57 16:57 17:08 18:43 20:23 

Hautes roches 12:13 13:13 13:56 14:56 15:58 16:58 17:09 18:44 20:24 

Cimetière 12:14 13:14 13:57 14:57 15:59 16:59 17:09 18:45 20:25 

Maréchal Juin 12:15 13:15 13:58 14:58 16:00 17:00 17:10 18:46 20:26 

Champs Gaillard 12:16 13:16 13:59 14:59 16:01 17:01  18:47 20:27 

Piscine S. Weil 12:17 13:17 14:00 15:00 16:02 17:02  18:48 20:28 

Boutries 12:18 13:18 14:01 15:01 16:03 17:03  18:49 20:29 

Gare Fin d’Oise 12:28 13:28 14:11 15:11 16:13 17:13  18:59 20:39 



Document créé par la FCPE Collège du Bois d’Aulne – septembre 2017 – contact :  fcpe.boisdaulne@gmail.com 
 

 

Pour se rendre au collège : 

Gare Romagné 7:55  8:51 8:55 9:55 10:55 

LTT 7:56   8:56 9:56 10:56 

George Viard  7:56 8:53    

Jean Broutin  7:57 8:54    

La Minette  7:59 8:56    

Clément salengro  8:00 8:57    

Clément Plein Air 7:57 8:02 8:58 8:57 9:57 10:57 

Sarrail 7:59 8:03 8:59 8:58 9:58 10:58 

Place de la liberté 8:03 8:04 9:01 9:00 10:00 11:00 

Les limousines    9:02 10:02 11:02 

Bois d’Aulne 8:08 8:09 9:05 +5’ de marche +5’ de marche +5’ de marche 

Chemin vert  8:10 9:07 9:04 10:04 11:04 

 

Pour rentrer du collège: 

Prévoir 5 minutes de marche pour se rendre soit à « Chemin vert », soit à « Les Limousines ». 

Chemin vert 11:43 12:28  13:34 14:34 15:04 16:01 16:08  17:05 18:36 

Bois d’Aulne  12:30 12:28    16:03  16:52 17:07  

Les limousines 11:45 12:32  13:36 14:36 15:06 16:05 16:10 16:54 17:09 18:38 

Place de la liberté 11:47 12:34  13:38 14:38 15:08 16:07 16:12 16:56 17:11 18:40 

Sarrail 11:48 12:35  13:39 14:39 15:09 16:08 16:13 16:57 17:12 18:41 

La Minette 11:49 12:36  13:40 14:40 15:10 16:09 16:14 16:58 17:13 18:42 

Jean Broutin   12:34    16:11     

George Viard   12:36    16:12     

Clément salengro 11:50 12:37  13:41 14:41 15:11  16:15 16:59 17:14 18:43 

LTT 11:51 12:38  13:42 14:42 15:12  16:16 17:00 17:15 18:44 

Place Coutisson 11:52 12:40  13:43 14:43 15:13  16:18 17:02 17:17 18:45 

Gare Romagné 11:54 12:42  13:45 14:46 15:16 16:19 16:20 17:04 17:19 18:48 

 

 
SPECIAL       

Le mercredi 

uniquement 


